
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: ABD9897C-731C-498F-92EF-C405F5335496. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 535/XLVIII/22 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

 
z dnia 21 listopada 2022 r. 

 
w sprawie odmowy uchylenia w części uchwały Rady Miejskiej Gminy Ślesin nr 483/XLVIII/14 z dnia 

7 listopada 2014 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

w miejscowości Żółwieniec 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 101 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie ustawy – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 935) Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala co 

następuje: 

§ 1. Odmawia uchylenia uchwały Rady Miejskiej Gminy Ślesin nr 483/XLVIII/14 z dnia 7 listopada 

2014 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w miejscowości Żółwieniec, 

w części - tj. w stosunku do działki o nr ewid. 72/12 w obrębie Żółwieniec. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 
 

Paweł Bielicki 



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: ABD9897C-731C-498F-92EF-C405F5335496. Uchwalony Strona 1 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 535/XLVIII/22 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

 
z dnia 21 listopada 2022 r. 

 
w sprawie odmowy uchylenia w części uchwały Rady Miejskiej Gminy Ślesin nr 483/XLVIII/14 z dnia 

7 listopada 2014 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

w miejscowości Żółwieniec 

 

 

 
W dniu 19 września 2022 r. do Rady Miejskiej Gminy Ślesin wpłynęło wezwanie do usunięcia 

naruszenia prawa w uchwale Rady Miejskiej Gminy Ślesin nr 483/XLVIII/14 z dnia 7 listopada 2014r. w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w miejscowości Żółwieniec, w 

zakresie dotyczącym działki o nr geod. 72/12 w obrębie Żółwieniec. 

Wzywający, pan Adam Kuberacki reprezentowany przez adwokata Mariusza Grzankę zarzucił wskazanej 

wyżej uchwale naruszenie szeregu przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

Konstytucji RP. W wezwaniu wzywający do usunięcia naruszenia prawa w uchwale wskazywał na jej 

niezgodność m.in. ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ślesin. 

Wskazać w tym miejscu należy, iż uchwała Rady Miejskiej Gminy Ślesin nr 483/XLVIII/14 

z dnia 7 listopada 2014 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

w miejscowości Żółwieniec została przygotowana przez profesjonalne podmioty, dysponujące 

specjalistyczną wiedzą w tym zakresie. Prace nad uchwałą były jawne i na tym etapie procedowania nad 

uchwałą należało zgłaszać zastrzeżenia do jej treści, czego wzywający wówczas nie uczynił. 

Nadto po podjęciu uchwały została ona przekazana do organu nadzoru – Wojewody Wielkopolskiego. 

Wojewoda Wielkopolski nie dopatrzył się naruszenia prawa w podjętej uchwale i ostatecznie została ona 

opublikowana w dzienniku urzędowy Województwa Wielkopolskiego. 

W świetle tych okoliczności faktycznych i prawnych niniejszą uchwałę uznać należy za konieczną i 

uzasadnioną. 


